
事 務 連 絡 

令和７年５月 19 日 

 

各学校長 様 

四万十市学校教育課 

 

市会計年度任用職員に係る校務系パソコンの整備について 

 

 日頃より、本市の教育行政にご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 この度、本市におきましては、市会計年度任用職員に対して校務系パソコンを整備しま

したのでお知らせいたします。 

 つきましては、下記事項をご確認のうえ利用いただきますようお願いいたします。 

 また、該当職員へ周知いただきますよう併せてお願いいたします。 

 

記 

 

１ 対象者 

 〇市会計年度任用職員 ※部活動指導員は除く 

 

２ 利用できるサービスについて 

 〇出退勤管理システム 

  ※これまで IC カード利用し出退勤していた場合は、IC カード、カードリーダー、パ 

ソコン（出退勤管理システム用）をまとめて学校教育課へご返却ください。なお、今 

後はご自身のパソコンで打刻していただきますようお願いいたします。 

 〇マイクロソフトオフィス 2016 

  Word、Excel、PowerPoint をご利用できます。 

 〇グループウェア 

  学校長の判断により、グループウェアを利用したい場合は、学校教育課 尾﨑までご 

連絡ください。なお、各校１アカウント「市会計年度任用職員用」付与しますので、 

そちらを共有でご利用ください。 

 

３ 利用できないサービスについて 

 〇学校ファイルサーバー（FS） 

  ※学校 FSについては、原則、利用禁止としますが、学校長の判断により利用したい場 

合は学校教育課までご連絡ください。 

 〇インターネット 



４ 問い合わせ 

 〇端末に関して 

学校教育課 学校教育係 尾﨑 （TEL：0880-34-5445） 

  (株)幡多情報エントランスセンター 

  浜田・安光 （TEL：0880-34-8236） 

 〇出退勤管理システムに関して 

  学校教育課 総務係 町田・岡添（TEL：0880-34-1136） 

 


